

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Alcobaça



ÍNDICE DO DIÁRIO

PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO	
AVISO DE LICITAÇÃO	
RESULTADO DE JULGAMENTO	
AVISO DE ADIAMENTO	

ATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
---	--

DECRETO

DECRETO	
---------------	--

DISPENSA

HOMOLOGAÇÃO	
-------------------	--

AVISO DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR26-2021

Torna público objeto: Contratação de sociedade empresarial especializada para aquisição de fraldas descartáveis geriátricas e infantis, com intuito de atender a pacientes com necessidades especiais assistidos pela secretaria municipal de saúde, dia 30/06/2021 às 10h, retirada edital: junto a CPL do município, 08h às 13h ou no site <https://doem.org.br/ba/alcobaca>, "editais" – licitacaoalcobaca2021@hotmail.com
– Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.



AVISO DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR27-2021

Torna público objeto: contratação de sociedade empresarial especializada para fornecimento de proteção individual – EPI para atender as necessidades da secretaria municipal de educação (depósito da merenda escolar), dia 01/07/2021 às 10h, retirada edital: junto a CPL do município, 08h às 13h ou no site <https://doem.org.br/ba/alcobaca> , “editais” – licitacaoalcobaca2021@hotmail.com – Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.



RESULTADO DE JULGAMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL SRP PR15-2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09-010/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial SRP PR15-2021, que tem como objeto a contratação de sociedade empresarial para prestação de serviços funerários, fornecimento de urnas funerárias e vestes mortuárias no município de Alcobaça-BA, declara habilitada e vencedora a empresa: PEREIRA E SANDES LTDA – CNPJ 07.871.895/0001-89, para os itens 1, 2, 3, 4 e 5. Alcobaça/BA, 16 de junho de 2021. Raphael Miotto Hortolani – Pregoeiro.

AVISO DE ADIAMENTO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA**



AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° PR18-2021

A Prefeitura Municipal de Alcobaca – BA, torna público aos interessados que fica desde já alterada a data de abertura da licitação supracitada, tendo por objeto a contratação de sociedade empresarial para prestação de serviços de assessoria técnica especializada no desenvolvimento de produtos turísticos, planos de ação da secretaria, elaboração de programas de qualificação e captação de recursos via editais de fomentos e leis de incentivos para o município e Alcobaca – BA, com abertura prevista para o dia **17 de Junho de 2021, às 10:00 horas, FICA ADIADA** para o dia **01 de Julho de 2021, às 13:00 horas**, tendo em vista o princípio da ampla concorrência e igualdade de participação entre os proponentes, levando em consideração a impugnação acostada aos autos do processo que versa sobre a possível dificuldade em obter a íntegra do edital no endereço eletrônico: <https://doem.org.br/ba/alcobaca/editais> – Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 026/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. MENOR PREÇO POR ITEM PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”.

COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço para os itens 1,2,3,4,5,6,10,11,13,14,15,16,17,19,20,22,25,26,27,30,31,32,34,35,36,37,38,39,40,44,45,46,48,50,51,52,59,60,61,62,63,65,67,68,69,70,72,73,74,75,79,81 em favor da empresa licitante **GIRAMAIS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **18.828.819/0001-07**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, BASE HIPOCLORITO SÓDIO, MÍNIMO 2% CLORO ATIVO, EMBALAGEM EM PVC, CAPACIDADE DE 1 LITRO.	ZAB	LT	3500	R\$ 0,99	R\$ 3.465,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,2°INPM FR. C/ 1L P/ USO EM GERAL LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL	SOL	LT	1500	R\$ 3,95	R\$ 5.925,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM FR C/ 1L DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS	SAFRA	LT	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
4	BALDE PLÁSTICO RÍGIDO, COM TAMPAS, DUAS ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS.PRODUTO COM ETIQUETA	MERCOPLAST	UN	100	R\$ 27,95	R\$ 2.795,00
5	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 08 LTS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR PRETA.	MERCOPLAST	UN	100	R\$ 4,89	R\$ 489,00
6	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 LTS, ALÇA GALVANIZADO, COR PRETA.	MERCOPLAST	UN	50	R\$ 12,88	R\$ 644,00
10	CLORO ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA 2LTS, APLICAÇÃO REMOÇÃO MANCHAS, FINALIDADE ALVEJANTE E DESINFECÇÃO DE ROUPAS.	ZAB	UN	3500	R\$ 2,07	R\$ 7.245,00
11	CORDA PARA VARAL 10 MTS, AÇO, REVESTIDA DE	VARAL	PCTE	50	R\$ 1,92	R\$ 96,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	PLÁSTICO.					
13	DESODORANTE SÓLIDO PARA SANITÁRIO, COM AÇÃO CONTÍNUA, BACTERIOSTÁTICA AROMATIZANTE, COM NO MÍNIMO 40G, CONTENDO PEDRA SANITÁRIA ARREDONDADA E SUPORTE PLÁSTICO, AROMA FLORAL	POLITRIZ	UN	600	R\$ 0,99	R\$ 594,00
14	DESODORIZADOR DE AR, ESSÊNCIA FLORAL E LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL	ULTRAFRESH	UN	600	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00
15	DETERGENTE 500 ML, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATI.	ZAB	UN	2000	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
16	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO - CABO DE PLÁSTICO LONGO	LAVANDER	UN	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50
17	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM PACOTE COM 08 UNIDADES.	LUSTRO	PCTE	1000	R\$ 0,94	R\$ 940,00
19	FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40, COR AMARELA	LYLA	UN	1000	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
20	FÓSFORO - PCT C/ 10 CX C/ 50 PALITOS.	GABOARDI	PCTE	300	R\$ 1,99	R\$ 597,00
22	LIMPA VIDRO LÍQUIDO, EMBALAGEM PVC COM 500ML.	ZAB	FRASCO	300	R\$ 2,38	R\$ 714,00
25	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 68, LARGURA 40, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO.	EUNAFÉ	UN	350	R\$ 1,98	R\$ 693,00
26	PREGADOR DE ROUPAS DE	GUIRADO	PCTE	50	R\$ 1,84	R\$ 92,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	PLÁSTICO - PCT C/ 12 UNID.					
27	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 28 E 30 CM, BORRACHA DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA.	UNIDOS	UN	150	R\$ 4,43	R\$ 664,50
30	SABÃO EM BARRA, FORMATO RETANGULAR, NEUTRO, PCT C/ 05 UNID C/ 200 GR.	KRAKRA	PCTE	400	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
31	SABÃO EM BARRA, TIPO COCO NATURAL, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA - PCT C/ 05 UNID C/ 200 GR.	MARE	PCTE	200	R\$ 8,97	R\$ 1.794,00
32	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL, CX C/ 24 UNID C/ 500 GR.	MARILUX	CX	300	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00
34	VASSOURA DE PÊLO, CABO DE MADEIRA ENCAPADO, ROSQUEADA.	PREDILETA	UN	70	R\$ 6,39	R\$ 447,30
35	VASSOURA PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO	GR	UN	500	R\$ 7,49	R\$ 3.745,00
36	ALCOOL GEL - FR C/ 500 G	SAFRA	FRASC	400	R\$ 5,21	R\$ 2.084,00
37	CREME DENTAL C/ FLUOR 90GR	CLOSE-UP	UN	50	R\$ 1,85	R\$ 92,50
38	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 11 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAMACIO. FD C/ 16 PCTS C/ 04 ROLOS SEM PERFUME.	ZAPEL	FARDO	350	R\$ 29,90	R\$ 10.465,00
39	PAPEL TOALHA 2 ROLOS (22CM X 20CM). CONTÉM 60 TOALHAS.	ABSOLUTO	PCTE	300	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



40	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 GR, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, AROMA MEL, COR MARROM, APLICAÇÃO PELE NORMAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GLICERINADO.	MARAN	UN	400	R\$ 0,95	R\$ 380,00
44	COADOR CAFÉ, MATERIAL FLANELA, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO.	LYLA	UN	70	R\$ 2,96	R\$ 207,20
45	COPO, PARA AGUA, DESCARTAVEL, EM PLASTICO, CAPACIDADE 200 ML, COM RESINA TERMOPLASTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NAO TOXICA, COR BRANCA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMACOES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 180 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SIMBOLO DE MATERIAL RECICLAVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUCOES / ANVISA. EMBALAGEM EM CAIXA INVIOLELVEL, CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA E INFORMACOES SOBRE O FABRICANTE.	TOTALPLAST	CX	500	R\$ 107,30	R\$ 53.650,00
46	COPO, PARA AGUA, DESCARTAVEL, EM PLASTICO, CAPACIDADE 50 ML, COM RESINA TERMOPLASTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NAO TOXICA, COR BRANCA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMACOES, BORDAS AFIADAS E	TOTALPLAST	CX	100	R\$ 95,30	R\$ 9.530,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 180 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SIMBOLO DE MATERIAL RECICLAVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUCOES / ANVISA. EMBALAGEM EM CAIXA INVIOLELVEL, CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA E INFORMACOES SOBRE O FABRICANTE.					
48	LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LTS, TIPO TELADA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO.	MERCOPLAST	UN	40	R\$ 4,29	R\$ 171,60
50	SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML, MATERIAL PLÁSTICO POUPA COPO - VOCÊ RETIRA APENAS UM COPO POR VEZ	GLOBO	UN	30	R\$ 28,79	R\$ 863,70
51	SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML, MATERIAL PLÁSTICO POUPA COPO - VOCÊ RETIRA APENAS UM COPO POR VEZ	GLOBO	UN	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
52	TOALHA DE BANHO, TAMANHO ADULTO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO 100% ALGODÃO, PESANDO NO MINIMO 300G/M2, ARMAÇÃO FELPA DUPLA, PRE-LAVADO, PRE-ENCOLHIDO, MEDINDO (LXC) (0,70 X 1,40)M, NA COR BRANCO, LISO, COM BAINHAS NAS BORDAS, RESISTENTE A PROCESSO DE LAVAGEM INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	REISTI	UN	30	R\$ 19,79	R\$ 593,70
59	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPAR PARA ALIMENTOS,	TOTALPLAST	PCTE	100	R\$ 43,94	R\$ 4.394,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



	CAPACIDADE 750ML. C/100 UM					
60	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. TAMANHO: 15,5 CM (COMPRIMENTO). COR: CRISTAL/TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES	STRAWPLAST	PCTE	200	R\$ 3,56	R\$ 712,00
61	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO.TAMANHO: 15,5 CM (COMPRIMENTO).COR: CRISTAL/TRANSPARENTE.PAC OTE COM 50 UNIDADES.	STRAEPLAST	PCTE	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
62	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO 18 CM DIÂMETRO 18 CM. COR BRANCA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TOTALPLAST	PCTE	500	R\$ 1,27	R\$ 635,00
63	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO 21 CM DIÂMETRO 21 CM. COR BRANCA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	TOTALPLAST	PCTE	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00
65	FILME DE PVC TRANSPARENTE 38CM X 800 METROS, ESPESSURA: 0,01 MM (10 micras) ESTICÁVEL, DESENVOLVIDO PARA EMBALAR E PROTEGER VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS, ATÓXICO E INODORO, APRESENTA TRANSPARÊNCIA E BRILHO, ALTO PODER DE VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO. DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELA RESOLUÇÃO RDC 17 E 51 E PELA RESOLUÇÃO 105 DA ANVISA.	ECOFILME	UN	50	R\$ 92,97	R\$ 4.648,50
67	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS, LARGURA: PROFUNDIDADE: 19,50 CM, PESO: 830,00 G	OBBA	UN	20	R\$ 29,48	R\$ 589,60
68	LIXEIRA COM PEDAL - MATERIAL AÇO, CAPACIDADE 11 LTS, TIPO COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO 24 CM, ALTURA 35 CM, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOBRADIÇA,	MERCOPLAST	UN	36	R\$ 49,90	R\$ 1.796,40

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



	HASTE E PEDAL/ACIONAMENTO TAMPA POR PE-, REVESTIMENTO ESMALTADO, FORMATO CILINDRICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL BORDA PLÁSTICO, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO.					
69	LIXEIRA BASCULANTE – 60 LITROS COLETOR 60LTS COM CORPO E TAMPA EM POLIPROPILENO RESISTENTES IDEAL PARA COLETA SELETIVA, PROPORCIONAM UMA EXCELENTE RELAÇÃO CUSTO X BENEFÍCIO. TAMPA BASCULANTE IMPEDE A ENTRADA DE INSETOS E DE ÁGUA, ALÉM DE PREVENIR A EMANAÇÃO DE ODORES. BORDA REFORÇADA PARA PROPORCIONAR MAIOR DURABILIDADE AO CONJUNTO E MAIOR VEDAÇÃO DA ESTRUTURA DA TAMPA BASCULANTE. ALÇAS PARA FIXAÇÃO DO SACO PARA LIXO. MEDIDAS REAIS DE CADA LIXEIRA: 41 X 41 X 77CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA).	MERCOPLAST	UN	100	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
70	SACO DE PIPOCA DE PAPEL - TAMANHO MÉDIO, PACOTE C/500 UNIDADES	INCOPEL	PCTE	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
72	SACO PARA LIXO, 100 LITROS, COR PRETO, MAT. RESISTENTE. (PACOTE COM 25 UNIDADES)	BONALIMP	PCTE	400	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00
73	SACO PLÁSTICO P/ LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COR PRETO, MATERIAL RESISTENTE. (PACOTE COM 25 UNIDADES)	BONALIMP	PCTE	500	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
74	SACO PLÁSTICO P/ LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COR PRETO, MATERIAL RESISTENTE. (PACOTE COM 25 UNIDADES)	BONALIMP	PCTE	400	R\$ 2,63	R\$ 1.052,00
75	SACO PLÁSTICO P/ LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, COR PRETO, MATERIAL RESISTENTE. (PACOTE COM 25	BONALIMP	PCTE	500	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	UNIDADES)					
79	GUARDANAPO PAPEL PARA MESA 20 CM X 22 CM PACOTE COM 100 GUARDANAPOS COR: BRANCA. MEDIDA 20 CM X 22 CM	MALU	PCTE	400	R\$ 1,43	R\$ 572,00
81	PAPEL HIGIÊNICO 300 M. FOLHA SIMPLES. • COMPRIMENTO: 300M (CADA ROLO). • EMBALAGEM: 8 UNIDADE.	FAMILIAR	FARDO C/8 UNIDADE	500	R\$ 18,60	R\$ 9.300,00

Data de validade: 16/06/2021 a 16/06/2022

Alcobaca/BA, 16 de junho de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 027/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. MENOR PREÇO POR ITEM PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”.

COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço para os itens 49,77,78 em favor da empresa licitante J P S COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 34.394.528/0001-04.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
49	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30CMX40CM, APRESENTAÇÃO BOBINA 02 KG, SUPORTE MÁXIMO 2KG.	ECOROL	BOBIN	35	R\$ 25,89	R\$ 906,15
77	SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG TIPO BOBINA	LIDER PLASTICO	BOBIN	50	R\$ 11,85	R\$ 592,50
78	SACOLA PLÁSTICA DE SUPERMERCADO C/ ALÇAS DE 1KG	DAIANA PLAST	KG	20	R\$ 10,05	R\$ 201,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.699,65

Data de validade: 16/06/2021 a 16/06/2022

Alcobaca/BA, 16 de junho de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 028/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. MENOR PREÇO POR ITEM PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”.

COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço para os itens 18, 21, 23, 28, 29, 41, 43, 47, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 64, 66, 71, 76 em favor da empresa licitante **LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 07.031.394/0001-94.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
18	ESPONJA DUPLA FACE	SANTA MARIA	UND	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
21	INSETICIDA AEROSOL 300ML	BUZZ OFF	UND	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
23	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 60 CM, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 20 CM, MODELO SEM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°	COAFACIL	UND	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
28	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 50 E 60 CM, BORRACHA DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA.	BRABULAR	UND	100	R\$ 8,62	R\$ 862,00
29	RODO, DE LIMPEZA, MATERIAL: CABO MADEIRA PLASTIFICADA, COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 CM DE COMPRIMENTO, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, BORRACHA DUPLA. UTILIZAÇÃO: PISO OU QUALQUER SUPERFÍCIE LISA.	BRANULAR	UND	50	R\$ 9,95	R\$ 497,50
41	LUVA DE BORRACHA, NOME LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO - TAM G. PAR	VOLK	PAR	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
43	LUVA DE BORRACHA, NOME LUVA DE BORRACHA - USO	VOLK	PAR	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



	DOMESTICO - TAM P. PAR					
47	FILME DE PVC TRANSPARENTE 28CM X 300 METROS: ESTICÁVEL, DESENVOLVIDO PARA EMBALAR E PROTEGER VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS, ATÓXICO E INODORO, APRESENTA TRANSPARÊNCIA E BRILHO, ALTO PODER DE VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO. DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELA RESOLUÇÃO RDC 17 E 51 E PELA RESOLUÇÃO 105 DA ANVISA.	LUSAFILM	UND	200	R\$ 38,90	R\$ 7.780,00
53	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, TAMANHO 37, TIPO CANO LONGO.	PEGAR FORTE	PAR	50	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
54	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, TAMANHO 38, TIPO CANO LONGO.	PEGAR FORTE	PAR	50	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
55	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, TAMANHO 39, TIPO CANO LONGO.	PEGAR FORTE	PAR	50	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
56	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, TAMANHO 40, TIPO CANO LONGO.	PEGAR FORTE	PAR	50	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
57	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, TAMANHO 41, TIPO CANO LONGO.	PEGAR FORTE	PAR	20	R\$ 34,80	R\$ 696,00
58	BANDEJA EM ISOPOR, COR BRANCA, DIMENSÕES 210X140X28 MM, EMBALAGEM: FARDO COM 400 UNIDADES 4X100.	ULTRA	FARDO	10	R\$ 53,90	R\$ 539,00
64	DISPENSER, PARA ALCOL GEL HIDRATADO, EM PLASTICO	NOBRE	UND	30	R\$ 25,90	R\$ 777,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	ABS, CAPACIDADE MINIMA DE 800 ML, LAVAVEL, VISOR FRONTAL, COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXACAO, ACIONAMENTO ATRAVES BOTAO DE EJECAO, NA COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EM CONFORMIDADE COM NBR VIGENTES.					
66	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1,5 LTS, MATERIAL PLÁSTICO, COR AZUL, ALTURA 370 MM, FORMATO CILÍNDRICO, DIÂMETRO BASE 14 CM, DIÂMETRO TAMPA 10 CM.	MOR	UND	35	R\$ 18,90	R\$ 661,50
71	SACO DE LIXO 200 LITROS SUPER REFORÇADO. PACOTE COM 100 UNIDADES SACO DE LIXO PARA USO COM RESÍDUO NORMAL, COMO GARRAFAS, FOLHAS, PLÁSTICOS E EMBALAGENS, PAPELÃO, ENTRE OUTROS. CAPACIDADE APROXIMADA: ATÉ 25KG TAMANHO: 85CM X 100CM X 0,05 MICRAS	PAPELIAL	PCTE	1000	R\$ 52,99	R\$ 52.990,00
76	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30CMX40CM, APRESENTAÇÃO BOBINA 02 KG, SUPORTE MÁXIMO 2KG.	HIPEROL	BOBINA	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00

Data de validade: 16/06/2021 a 16/06/2022

Alcobaca/BA, 16 de junho de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 029/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. MENOR PREÇO POR ITEM PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”.

COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço para os itens 12,24,33,42,80 em favor da empresa licitante J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.467.630/0001-36.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
12	DESINFETANTE 2LTS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO BACTERICIDA, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AROMA FLORAL.	BIOKRISS	UND	3000	R\$ 3,98	R\$ 11.940,00
24	PANO DE CHÃO , MATERIAL 100% ALGODÃO.	BOM PANO	UND	800	R\$ 2,20	R\$ 1.760,00
33	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO - 300 ML, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO: ANIÔMICO E NÃO-ANIÔNICO E ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, FRAGANCIA AGRADAVÉL.	AUDAX	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
42	LUVA DE BORRACHA, NOME LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO - TAM M. PAR	VOLK	PAR	300	R\$ 3,39	R\$ 1.017,00
80	DISPENSER DE PAPEL HIGIÊNICO PARA ROLOS DE 300 METROS DE COMPRIMENTO PARA BANHEIRO PÚBLICO. SUA ABERTURA É FEITA ATRAVES DE CHAVE ESPECIAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO, IDEAL PARA BANHEIROS PÚBLICOS. FABRICADO EM ABS DE ALTA QUALIDADE.	TRILHA	UND	500	R\$ 25,87	R\$ 12.935,00

Data de validade: 16/06/2021 a 16/06/2022

Alcobaca/BA, 16 de junho de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



DECRETO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

PRAÇA SÃO BERNARDO, 330
CENTRO
ALCOBACA - BA
CNPJ: 13.761.721/0001-66

Decreto Nº 07
10/04/2021

Abre Crédito Suplementar no valor total de 250.000,00(Duzentos e Cinquenta Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 826 de 9 de dezembro de 2020.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

090100	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
2068	MANUTENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF		
3.1.9.0.13.00.00.	Obrigações Patronais	0214-Transferências de Recursos do SUS	250.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	250.000,00
		Total da Unidade R\$	250.000,00
		Valor Total Suplementado R\$	250.000,00

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito R\$250.000,00

Dotações Anuladas

090100	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
2068	MANUTENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF		
3.3.9.0.36.00.00.	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	0214-Transferências de Recursos do SUS	80.000,00
3.3.9.0.39.00.00.	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	0214-Transferências de Recursos do SUS	120.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	200.000,00
2400	ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19		
3.3.9.0.30.00.00.	Material de Consumo	0214-Transferências de Recursos do SUS	50.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	50.000,00
		Total da Unidade R\$	250.000,00
		Valor Total Anulado R\$	250.000,00

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

PRAÇA SÃO BERNARDO, 330
CENTRO
ALCOBACA - BA
CNPJ: 13.761.721/0001-66

ALCOBACA, 10 de abril de 2021

GIVALDO MUNIZ
Prefeito
60409940534

EZEQUIEL SIMÕES MACEDO
Secretário de Finanças
01351650599



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. DL24-2021

Pelo presente ato ratifico a HOMOLOGAÇÃO, acolhendo o parecer jurídico para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, em favor do Sr. Danilo Pereira de Jesus, inscrita no CPF n°: 049.403.915-90, tendo como objeto locação de imóvel para funcionamento do ponto de apoio da (Estratégia Saúde da Família) ESF 06, no distrito de Pouso Alegre - Alcobaça/BA, a fim de atender as demandas da secretaria municipal de Saúde deste município, valor mensal de R\$ 1.500,00/Mês (um mil e quinhentos reais). Alcobaça-BA, 01 de junho de 2021. Givaldo Muniz - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. DL25-2021

Pelo presente ato ratifico a HOMOLOGAÇÃO, acolhendo o parecer jurídico para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, em favor do Sr(a). Maria Judith Monti Rocha, inscrita no CPF n°: 779.098.015-72, tendo como objeto locação de imóvel para funcionamento do ponto de apoio da (Estratégia Saúde da Família) ESF 02, a fim de atender as demandas da secretaria municipal de Saúde deste município, valor mensal de R\$ 1.500,00/Mês (um mil e quinhentos reais). Alcobaça-BA, 09 de junho de 2021. Givaldo Muniz - Prefeito Municipal.